1

Programa Paraná Fala Idiomas pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles
Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av.
Comendador Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão
– PR – 87.303-100

EDITAL Nº 30/2019 PFI-UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Inglês – PFI Unespar no uso

de suas atribuições e prerrogativas legais torna pública a retificação parcial do Edital

29/2019 PFI-Unespar.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 No item 2, onde se lê:
Previsão de datas Etapas

14 a 26/08/2019 Período de inscrição

Agosto Período de rematrícula para participantes aprovados no semestre 2019/1

02/09/2019 Publicação do resultado geral do teste de nivelamento

02/09/2019 Publicação da homologação das inscrições

03 e 04/09/2019 Período de recurso

05/09/2019 Publicação da homologação das inscrições e convocação para matrícula

05 a 09/09/2019 Período para realização de matrícula

A partir de 11/09/2019 Chamadas para matrícula em vagas remanescentes

14/09/2019 Aula Inaugural/Início das aulas

Dezembro Fim das aulas

Leia-se:
Previsão de datas Etapas

14 a 02/09/2019 Período de inscrição

Agosto Período de rematrícula para participantes aprovados no semestre 2019/1

09/09/2019 Publicação do resultado geral do teste de nivelamento

09/09/2019 Publicação da homologação das inscrições

10 e 11/09/2019 Período de recurso

12/09/2019 Publicação da homologação das inscrições e convocação para matrícula

12 a 16/09/2019 Período para realização de matrícula

18/09/2019 Chamadas para matrícula em vagas remanescentes

21/09/2019 Aula Inaugural/Início das aulas

Dezembro Fim das aulas

1.2 No item 3.2, onde se lê: “Inglês Acadêmico”, leia-se: “Inglês Acadêmico II”.

PUBLIQUE-SE.

Campo Mourão, 27 de agosto de 2019.

Alessandra Augusta Pereira da Silva

Coordenadora Institucional do PFI Unespar

Portaria 639/2015 Reitoria/Unespar

mailto:pfi@unespar.edu.br
http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles